#G1

 ДОГОВОР

купли-продажи имущества

 г. Арамиль                                                                                                                   «__» ___________  2017 г.

ООО «Вира-Трейд» в лице конкурсного управляющего Меньшикова Михаила Степановича действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 21.07.2015 г. по делу № А60-26381/2015 в дальнейшем именуемый «Продавец», с одной стороны

___________________, в лице _______________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. Предмет Договора:

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность имущество, поименованное в приложении №1 к настоящему договору.

1.2. За имущество, указанное в приложении №1 к договору Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере ________________________________________ установленную в ходе проведения торгов.

1.3. Имущество, являющееся предметом договора   принадлежит продавцу на праве собственности, на находится в залоге, включено в конкурсную массу Продавца.

1.4. Стороны установили, что бремя несения затрат по погрузке, транспортировке (при наличии таковых), возлагается на Покупателя.

2. Обязательства сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю имущество, являющееся предметом договора по акту в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания договора.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость имущества в сумме и порядке, указанном в настоящем договоре.

2.2.2. Принять от Продавца имущество по акту в течение 3 (Трех) календарных дней с момента подписания договора.

3. Расчеты сторон.

3.1. Покупатель обязуется в течении 10 банковских дней с момента подписания акта приема передачи имущества, уплатить на расчетный счет Продавца сумму, указанную в п. 1.3. настоящего договора с зачетом суммы ранее внесенного задатка.

3.2. Все расходы по заключению, оформлению настоящего Договора несет Покупатель.

4. Право собственности.

4.1. Право собственности Покупателя на передаваемое по договору имущество возникает с момента внесения покупателем оплаты в соответствии с п.3.1. настоящего договора.

5. Ответственность сторон.

      5.1. Стороны    несут    имущественную    ответственность    за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством России.

      5.2. В случае нарушения сроков оплаты, установленных в п. 3.1. настоящего договора, покупатель уплачивает продавцу неустойку в размере 0,2% от суммы, указанной в п. 1.3. настоящего договора за каждый день просрочки.

      5.3. В случае если покупатель не исполнит действия, указанные в п. 3.1. настоящего договора в течение 30 дней с момента подписания акта приема-передачи имущества   по настоящему договору, договор считается расторгнутым, а сумма задатка при этом включается в конкурсную массу продавца и не подлежит возврату покупателю.

6. Заключительные положения:

6.1. С момента передачи имущества покупателю последний не вправе предъявлять продавцу какие – либо претензии по комплектности, качеству, либо количеству переданного имущества.  При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются принципом: «Осмотрено – Одобрено». Покупатель, с момента подписания акта приема передачи имущества, осуществляет за свой счет его охрану и содержание.

6.2. Изменение, дополнение и расторжение настоящего Договора производятся на основании письменного соглашения сторон или по решению Арбитражного суда Свердловской области.

6.3.  Пункт 1.2. настоящего договора не может быть изменен соглашением сторон.

6.4. Споры сторон по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Свердловской области.

6.5. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон:

Продавец:

	_______________________ Меньшиков М.С.

Покупатель:

_______________________
Приложение №1 к договору

· Лот №1 Дебиторская задолженность.

	п/н
	ИНН
	Дебитор
	Задолженность
	Решение суда

	1
	6662026523
	Аист ООО
	34461,46
	А60-18258/2015

	2
	6686033015
	ВАЦАЛ  ООО
	79728,56
	А60-59786/2015

	3
	660606304153
	Дашкова Надежда Валент. ИП
	69893,09
	А60-3808/2013

	4
	6658273618
	Исеть Плюс ООО
	7353,44
	А60-59940/2015

	5
	662800003915
	Курносенко Николай Алексеев.ИП
	11696,79
	А60-28641/2012

	6
	6662005107
	Маяк ООО
	194131,07
	А60-1176/2016

	7
	6670277263
	МЕРКОН ООО
	7969,86

	8
	663100130300
	Овчинников Михаил НиколаевичИП
	108421,90
	А60-10720/2016

	9
	6625064619
	Омега ООО
	302184,35
	А60-26736/2014

	10
	6674219287
	Пассим ЗАО
	74022,63
	А60-1751/2016

	11
	6670348066
	Реал ООО
	69290,23
	А60-1798/2014

	12
	6671409434
	Строй-Град ООО
	37299,11
	А60-62420/2015

	13
	6658112586
	Торгинвест-1 ООО
	71022,63
	А60-18204/2015

	14
	66790488444
	ТоргУрал(Аист)
	56578,76
	А60-18293/2015

	15
	6661002150
	Урал-Фортек
	43721,97
	А60-9393/2016

	6686037179
	Асти Компания ООО
	50201,62
	А60-59763/2015

	16
	661208336528
	Шадрина Елена Александровна ИП
	47626,02
	А60-1175/2016